SISTEMA DE INFORMACION REGIONAL "SIR"
GOBERNACION DEL HUILA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION

POBLACION SISBEN POR NIVEL EDUCATIVO ALCANZADO

Neiva
Acevedo
Agrado
Aipe
Algeciras
Altamira
Baraya
Campoalegre
Colombia
Elias
Garzén
Gigante
Guadalupe
Hobo

Iquira

Isnos

La Argentina
La Plata
Nataga
Oporapa
Paicol
Palermo
Palestina
Pital

Pitalito
Rivera
Saladoblanco
San Agustin
Santa Maria
Suaza
Tarqui
Tesalia
Tello

Teruel
Timana
Villavieja
Yaguara

TOTAL DPTO.

944.827

229.283
28.976
9.277
18.514
22.679
3.483
7.944
32.041
8.475
3.819
64.780
23.700
17.669
6.831
8.663
25.276
13.171
53.592
5.544
10.877
5.819
24.306
11.115
12.891
120.308
20.966
11.509
32.705
9.954
15.936
17.371
9.822
13.231
8.122
21.222
7.177
7.779

234.168

46.986
7.982
2.382
5.128
6.890

709
2.119
8.294
2.252

858

16.213
5.504
4.811
1.731
2.354
6.074
5.016

15.321
1.383
4.030
1.397
5.688
3.096
3.457

28.988
5.666
3.439
8.616
2.532
4.027
4.701
2.427
3.441
2.262
5.302
1.458
1.634

448.610

83.333
15.988
4.657
8.408
10.971
1.526
4.156
13.398
4.695
2.095
33.298
11.165
9.347
3.180
4.342
15.353
6.762
26.847
3.027
5.273
2.744
10.875
5.912
7.175
61.625
9.856
6.387
18.801
5.344
8.625
9.432
4.263
6.850
4.188
11.987
3.611
3.114

245.080

90.724
4.798
2.152
4.652
4.574
1.158
1.567
9.843
1.427

807

14.657
6.595
3.285
1.781
1.872
3.670
1321

10.877
1.051
1.477
1.596
7.109
2.053
2.192

28.363
5.139
1.610
5.062
2.008
3.087
3.022
2.815
2.864
1.545
3.702
2.020
2.605

5.311

2.791
75
25
86
61
28
34

132
19
19

138
85
56
37
13
65
18

204
25
25
25

165
18
16

558
40
20
37
12
70
49
85
18
22
38
31

171

10.761

5.168
122
55
223
161
59
64
352
70
33
436
273
159
88
76
90
46
310
57
68
47
424
32
43
696
250
53
176
49
120
150
199
54
100
165
54
239

897

281
11

17

22

22

12

38

78

11

14

24

33

10
45

78

15

13

17

33

28

16




